
1 

 

Obec Doubravice 

Z á p i s   č. 04/2023 

ze zasedání zastupitelstva obce Doubravice, které se konalo dne 26. června 2023 v zasedací 

místnosti OÚ v Doubravici 

upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osob.údajů dle zák. o 

ochraně os.údajů, neupravená verze je k nahlédnutí na OÚ 

 

Začátek: 1715 hod. 

Přítomno bylo 8 zastupitelů z 9, 1 byl omluven, a 1 občanka. 

Ověřovateli zápisu byli určeni Ing. Libor Sedláček a Bc. Denisa Hažvová. 

Zapsáno: 28. 6. 2023 

 

Program byl bez připomínek schválen v konečné podobě vč. bodu 14: 

1) Výsledky přezkumu hospodaření obce za r. 2022 

2) Závěrečný účet obce za r. 2022 

3) Schválení účetní závěrky za r. 2022 

4) Žádost o příspěvek ZŠ Dukelských bojovníků a MŠ Dubenec 

5) Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

6) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 

7) Žádost o příspěvek při narození dítěte 

8) Žádost o prodloužení pronájmu malobytu č. 1 v Doubravici čp. 54 

9) Rozpočtová opatření 

10) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 

11) Návrh darovacích smluv na jezdecké závody na Zálesí 

12) Prodej části p. p. č. 65/10 

13) Vyhlášení výběrového řízení na akci FVE Doubravice 

14) Žádost o příspěvek při narození dítěte 

15) Diskuze, různé, závěr 

 

1) Výsledky přezkumu hospodaření obce za r. 2022 

Účetní seznámila ZO s výsledkem kontroly hospodaření obce za r. 2022, která se konala  

1. 11. 2022 a 7. 3. 2023. Vzhledem k tomu, že kontrola hospodaření je bez výhrad, není 

potřeba přijímat opatření k nápravě. Viz příloha. 

Usnesení č. 01/04/23: ZO schvaluje výsledek kontroly hospodaření obce za r. 2022 bez 

výhrad.        8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

2) Závěrečný účet obce za r. 2022 

Účetní přednesla návrh ZÚ obce za r. 2022 a podala k němu podrobný komentář. Příjmy za 

r. 2022 po konsolidaci činily 8 680 776,02 Kč, výdaje po konsolidaci činily 9 751 053,24 Kč. 

Vyrovnanosti bylo docíleno úbytkem na běžném účtu k 31. 12. 2022. Viz příloha. 

Usnesení č.02/04/23: ZO schvaluje ZÚ obce za r. 2022 s vyjádřením souhlasu s celoročním 

hospodařením „bez výhrad“.      8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

3) Schválení účetní závěrky za r. 2022 

Účetní přítomné zastupitele seznámila s účetní závěrkou za r. 2022, která obsahuje veškeré 

finanční výkazy k 31. 12. 2022, zprávu z přezkumu hospodaření, finanční vypořádání za 

 r. 2022 a zprávu z inventarizace. Protokol o schválení účetní závěrky je přílohou zápisu. 

Usnesení č.03a/04/23: ZO schvaluje účetní závěrku za r. 2022. 8 pro, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č.03b/04/23: ZO rozhodlo, že hospodářský výsledek za r. 2022 bude převeden na 

účet 432 – výsledek hospodaření minulých účetních období. 8 pro, proti 0, zdržel se 0 



2 

 

4) Žádost o příspěvek ZŠ Dukelských bojovníků a MŠ Dubenec 

ZŠ Dukelských bojovníků a MŠ Dubenec si podala žádost o poskytnutí finančního daru na 

zakoupení nové pece na výpal keramiky. Proběhla diskuze. 

Usnesení č. 04/04/23: ZO schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 10 000,- Kč ZŠ 

Dukelských bojovníků a MŠ Dubenec a pověřuje starostu vypracováním a podpisem darovací 

smlouvy.        8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

5) Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 23POVU1-

0046 

Jedná se o dotaci na opravu veřejného osvětlení v Doubravici ve výši max. 250 000,- Kč a 

zároveň 50% celkových nákladů. 

Usnesení č. 05/04/23: ZO schvaluje přijetí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

č. 23POVU1-0046 a pověřuje starostu podpisem dotační smlouvy.    8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

6) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-

12-2026436 

Smlouva se týká věcného břemene vzniklého v souvislosti s výměnou a částečným posunutím 

transfostanice u Vánočních ozdob. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úplatu ve 

výši 2 000,- Kč. 

Usnesení č. 06/04/23: ZO schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby č. IV-12-2026436 a pověřuje starostu jejím podpisem. 

         8 pro, proti 0, zdržel se 0 

7) Žádost o příspěvek při narození dítěte 

Žadatel si podal žádost o příspěvek při narození dítěte. 

Usnesení č. 07/04/23: ZO schvaluje vyplacení finančního daru při narození dítěte v částce 

10 000,- Kč.        8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

8) Žádost o prodloužení pronájmu malobytu č. 1 v Doubravici čp. 54 

Žadatel si podal žádost o prodloužení nájemní smlouvy na malobyt č. 1 v Doubravici čp. 54. 

Proběhla diskuze. 

Usnesení č. 08/04/23: ZO schvaluje pronájem malobytu č. 1 čp. 54 za následujících podmínek 

- nájem bude uzavřen na dobu určitou a to 1 rok od podpisu smlouvy bez práva na 

prodloužení nájmu a na bytovou náhradu. Statut bytu pro seniory se po uplynutí tohoto 

ročního pronájmu opět obnoví.      8 pro, proti 0, zdržel se 0 

9) Rozpočtová opatření 

Předloženo rozpočtové opatření č. 4/2023 nařízené starostou dne 26. 5. 2023, ve kterém se 

příjmy i výdaje navyšují o částku 7 101,- Kč. 

ZO bere rozpočtové opatření č. 4/2023 na vědomí. 

Dále předložen návrh rozpočtového opatření č. 5/2023, ve kterém se příjmy i výdaje navyšují 

o částku 272 000,- Kč. 

Usnesení č. 09/04/23: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2023.  8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

10) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-

12-2025383/02 

Jedná se o věcné břemeno vzniklé v souvislosti s plánovanou přípojkou nn pro výstavbu 

nového rodinného domu na p. p. č. 1205/1. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou 

úplatu ve výši 7 700,- Kč. 

Usnesení č. 036/04/23: ZO schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2025383/02 a pověřuje starostu jejím podpisem. 

         8 pro, proti 0, zdržel se 0 



3 

 

11) Návrh darovacích smluv na jezdecké závody na Zálesí 

Předložen návrh darovací smlouvy na finanční dar do Soutěže č. 4 - parkur stupně Z - O cenu 

obce Doubravice konané 1. 7. a 5. 8. 2023. Ceny budou odstupňované od 1. - 5. místa 

částkami 1 500 Kč, 1 300 Kč, 1 000 Kč, 700 Kč a 500 Kč. 

Usnesení č. 11/04/23: ZO schvaluje Darovací smlouvy na finanční dary ve výši 1 500 Kč,  

1 300 Kč, 1 000 Kč, 700 Kč, 500 Kč do jezdecké soutěže O cenu obce Doubravice Soutěž č. 4 

- parkur stupně Z, konané 1. 7. a 5. 8. 2023 v Zálesí. ZO pověřuje starostu podpisem těchto 

smluv.         7 pro, proti 0, zdržel se 1 

 

12) Prodej části p. p. č. 65/10, označeného nově jako p. p. č. 65/18 

Záměr na prodej části p. p. č. 65/10, nově označené jako p. p. č. 65/18 o výměře 137 m2 

v obci Doubravice, k. ú. Doubravice u Dvora Králové, byl zveřejněn po zákonnou dobu. 

Zůstal jediný zájemce. Navržená prodejní cena je 80 Kč/m2 a činí celkem 10 960 Kč. 

Usnesení č. 12/04/23: ZO schvaluje prodej p. p. č. 65/18, ostatní plocha, o výměře 137 m2 

v obci Doubravice, k.ú. Doubravice u Dvora Králové za cenu 80 Kč/m2, celkem za 10 960 Kč. 

Náklady za vyhotovení GP, sepsání smlouvy a návrh na vklad hradí kupující. ZO pověřuje 

starostu podpisem smlouvy.      8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

13) Vyhlášení výběrového řízení na akci FVE Doubravice 

V současné době máme vyhotovenou projektovou dokumentaci, podanou žádost o dotaci na 

SFŽP a zároveň vyrozumění ze SFŽP o obdržených dokumentech. Zbývá vyhlásit výběrové 

řízení na zakázku malého rozsahu na akci FVE Doubravice dle podmínek stanovených SFŽP 

a dodat vysoutěženou cenu.  

Usnesení č. 13/04/23: ZO schvaluje vyhlášení výběrového řízení na akci FVE Doubravice dle 

podmínek stanovených SFŽP.     8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

14) Žádost o příspěvek při narození dítěte 

Žadatelka si podala žádost o příspěvek při narození dítěte. 

Usnesení č. 14/04/23: ZO schvaluje vyplacení finančního daru při narození dítěte v částce 

10 000,- Kč.        8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

15) Diskuze, různé, závěr 

Proběhla krátká diskuze. 

 

 

 

 

Vzhledem k tomu, že již nebylo dalších dotazů ani připomínek, starosta všem přítomným 

poděkoval za účast a zasedání v 1815 h ukončil. 

 

 

       

 

 

....................................         .........................................      ......................................... 

        ověřovatel                                ověřovatel                              starosta      

 

 


